
№77 /7678/ 
вторник 16 апреля  
2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОКТЯБРЬСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2024 №118

Об усилении первичных мер пожарной безопасности на территории  
Октябрьского внутригородского района городского округа Самара  

в весенне-летний пожароопасный период 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федераль-
ным законом от 22 июля 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», по-
становлением Администрации городского округа Самара от 5 апреля 2024 г. № 273 «Об обеспечении пожарной 
безопасности на территории городского округа Самара в весенне-летний пожароопасный период 2024 года»,  
с целью усиления первичных мер пожарной безопасности на территории Октябрьского внутригородского рай-
она городского округа Самара ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести ряд мероприятий, направленных на усиление первичных мер пожарной безопасности на терри-
тории Октябрьского внутригородского района городского округа Самара в весенне-летний пожароопасный пе-
риод 2024 года:

1) для оперативного реагирования на возникающие пожары, аварийные и чрезвычайные ситуации в срок до 
30 апреля 2024 года первому заместителю главы Октябрьского внутригородского района Г.В.Выводцеву и заме-
стителю главы Октябрьского внутригородского района М.А.Кришталь:

- организовать обходы жителей частного сектора с целью проведения разъяснительной работы по преду-
преждению пожаров, обращая особое внимание на места проживания малоимущих семей, социально неадап-
тированных групп населения;

- ужесточить контроль за работой управляющих компаний и организаций по своевременной уборке и вывозу 
мусора (отходов) с территории района, особенно по ликвидации несанкционированного складирования мусо-
ра и иных бытовых отходов;

- организовать рейды по местам летнего отдыха граждан с целью пресечения возможных нарушений требова-
ний пожарной безопасности;

- провести профилактические мероприятия, направленные на недопущение сжигания травы, листвы, другого 
горючего мусора на территории внутригородского района.

2) начальнику отдела гражданской защиты Администрации Октябрьского внутригородского района город-
ского округа Самара С.Н.Райцеву в срок до 15 апреля 2024 года:

- разработать план дополнительных мероприятий по усилению первичных мер пожарной безопасности на ве-
сенне-летний пожароопасный период 2024 года;

- уточнить схему оповещения и алгоритм действий членов комиссии по предупреждению и ликвидации чрез-
вычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности внутригородского района и обеспечить их готов-
ность к выполнению поставленных задач.

3) рекомендовать руководителям организаций, учреждений вне зависимости от организационной формы, 
расположенным на территории Октябрьского внутригородского района городского округа Самара, руководите-
лю МБУ Октябрьского внутригородского района городского округа Самара «Перспектива»:

- провести внеплановые противопожарные инструктажи для сотрудников по отработке действий при возник-
новении пожара и тренировки по эвакуации людей в случае пожара;

- привести в исправное состояние источники внутреннего противопожарного водоснабжения и первичные 
средства пожаротушения;

- провести работы по обслуживанию электрооборудования, аппаратуры защиты электрических сетей от пере-
грузок и коротких замыканий;

- привести здания, сооружения, помещения, прилегающую к ним территорию в соответствие с требованиями 
пожарной безопасности. Принять меры по их своевременной очистке от горючих отходов, мусора, сухой травы и 
листвы, недопущению сжигания мусора на подведомственных территориях и на территории Октябрьского вну-
тригородского района городского округа Самара;

- совместно со специализированными организациями провести регламентные работы и проверку работоспо-
собности систем автоматического пожаротушения, пожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре;

- определить площадки для размещения пожарной и специальной техники возле жилых домов и других зда-
ний и сооружений в случае возникновения пожара и чрезвычайных ситуаций;

- активизировать пропаганду правил пожарной безопасности среди населения с использованием различных 
форм наглядной агитации и непосредственной работы с населением.

4) в период действия особого противопожарного режима на территории Октябрьского внутригородского 
района городского округа Самара запретить:

- складирование или скопление мусора, в том числе твёрдых коммунальных и крупногабаритных отходов, ли-
стьев, веток, порубочных остатков продолжительностью более 1 суток;

- сжигание травы, листвы и другого горючего мусора, разведение костров, использование мангалов.
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в течение 10 (десяти) дней со дня при-

нятия.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Октябрьского 

внутригородского района.

Глава Октябрьского внутригородского района  
городского округа Самара

С.О.Радько

ПРЕЗИДИУМ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
ПРОМЫШЛЕННОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РЕШЕНИЕ

от « 15 » апреля 2024 г. № 56

О назначении даты и утверждении проекта повестки сорок седьмого заседания Совета депутатов 
Промышленного внутригородского района городского округа Самара второго созыва

Рассмотрев вопрос о проведении сорок седьмого заседания Совета депутатов Промышленного внутригород-
ского района городского округа Самара второго созыва, Президиум Совета депутатов Промышленного внутри-
городского района городского округа Самара

Р Е Ш И Л:

1. Назначить и провести сорок седьмое заседание Совета депутатов Промышленного внутригородского райо-
на городского округа Самара второго созыва 17 апреля 2024 года в 16 часов 00 минут.

2.  Утвердить проект повестки сорок седьмого заседания Совета депутатов Промышленного внутригородско-
го района городского округа Самара второго созыва (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

Председатель 
Совета депутатов И.С. Шевцов 

Приложение 
к Решению Президиума

Совета депутатов  
Промышленного внутригородского района 

городского округа Самара 
№ 56 от « 15 » апреля 2024 г. 

ПОВЕСТКА
Сорок седьмого заседания

 Совета депутатов Промышленного внутригородского района 
городского округа Самара

 второго созыва

17.04.2024 г.         16.00 

1. О составлении и утверждении проекта бюджета Промышленного внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области.

Докладчик:
Портян Ольга Сергеевна – начальник

финансово-экономического отдела

2. О внесении изменений в Положение «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе Промышленного вну-
тригородского района городского округа Самара», утвержденное Решением Совета депутатов Промышленного 
внутригородского района городского округа Самара от 23 декабря 2015 года № 27.

Докладчик:
Портян Ольга Сергеевна – начальник

финансово-экономического отдела

3. О представлении прокурора Промышленного района города Самары от 12.03.2024 № 86-02-24 об устране-
нии нарушения требований законодательства о противодействии коррупции.

Докладчик:
Шевцов Илья Сергеевич– Председатель Совета депутатов 

Промышленного внутригородского района

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2024 № 299

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Самара  
от 19.07.2023 № 711 «Об утверждении административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления 
земельного участка» 

В соответствии с Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления госу-
дарственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации городского округа Самара от 26.07.2011 
№ 831 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
муниципальных услуг», Уставом городского округа Самара Самарской области постановляю:

1.  Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласо-
вание предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации городского округа 
Самара от 19.07.2023 № 711 (далее – административный регламент), следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«Главой городского округа Самара в отношении земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности городского округа Самара или уполномоченным органом:».
1.2. В абзаце пятом подпункта 1 пункта 2.7 слова «приложению № 5» заменить словами «приложениям № 5 и 

№ 14 (в случае обращения на основании статьи 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации»), № 15 (в случае обращения на основании статьи 3.8 Феде-
рального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»)».

1.3. Пункт 2.7 дополнить подпунктами 43 и 44 следующего содержания: 
«43) документы, предусмотренные статьей 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 

действие Земельного кодекса Российской Федерации», если обратился гражданин, использующий гараж, явля-
ющийся объектом капитального строительства и возведенный до дня введения в действие Градостроительного 
кодекса Российской Федерации;

44) документы, предусмотренные статьей 3.8 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в дей-
ствие Земельного кодекса Российской Федерации», если обратился гражданин, который использует для посто-
янного проживания возведенный до 14.05.1998 жилой дом, который расположен в границах населенного пункта 
и право собственности на который у гражданина и иных лиц отсутствует.».

1.4. В пунктах 3.4.3 и 3.4.7 слова «пунктом 2.10» заменить словами «пунктом 2.11».
1.5. В пунктах 3.6.5 и 3.6.8 слова «пунктом 2.12» заменить словами «пунктом 2.13». 
1.6. Дополнить административный регламент приложением № 14 в редакции согласно приложению № 1 к на-

стоящему постановлению.
1.7. Дополнить административный регламент приложением № 15 в редакции согласно приложению № 2 к на-

стоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городско-

го округа Самара, курирующего вопросы гражданской защиты, городского хозяйства и экологии, транспорта.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина



2 • Самарская газета№77 (7678) • ВТОРНИК 16 АПРЕЛЯ 2024

Официальное опубликование

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  
к постановлению Администрации 

 городского округа Самара
от 12.04.2024 № 299

ПРИЛОЖЕНИЕ № 14
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предварительное согласование

предоставления земельного участка»,  
утвержденному постановлением Администрации 

 городского округа Самара  
от 19.07.2023 № 711

Кому _________________________________
(наименование уполномоченного органа)

от ____________________________________
(фамилия, имя и (при наличии) отчество,

______________________________________
______________________________________

дата и место рождения, адрес места жительства (регистрации))
______________________________________

(реквизиты документа, удостоверяющего личность,
______________________________________
наименование, серия и номер, дата выдачи,  

наименование органа, выдавшего документ)
______________________________________
______________________________________

(номер телефона, факс)
______________________________________
______________________________________

(почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предварительном согласовании предоставления земельного участка

Прошу предварительно согласовать предоставление ________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя и (при наличии) отчество в дательном падеже)
в _____________________________________________________________________________________________

(вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок - собственность бесплатно или 
аренда, если земельный участок является ограниченным в обороте1)

для ___________________________________________________________________________________________
(цель использования земельного участка)

______________________________________________________________________________________________
(указываются сведения о том, что гараж, являющийся объектом капитального строительства, возведен 

до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации)
______________________________________________________________________________________________

(год постройки гаража)
______________________________________________________________________________________________

(или сведения о том, что гараж, не являющийся объектом капитального строительства,  
возведен до дня введения в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации)

земельного участка, (находящегося в муниципальной собственности городского округа Самара/ государ-
ственная собственность на который не разграничена, в городском округе Самара (выбрать нужное), имеющего 
кадастровый номер: ______________________________________________________________________________.

(кадастровый номер указывается в случае, если границы земельного участка подлежат уточнению в 
соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»)

Основанием для предоставления земельного участка (находящегося в муниципальной собственности город-
ского округа Самара/ государственная собственность на который не разграничена, в городском округе Самара 
(выбрать нужное), является: ________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________.
(указывается основание из числа предусмотренных в соответствии  

с пунктами 2, 14, 15, 16, 19 и 20 статьи 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ  
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»)

Проект межевания территории утвержден __________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________.

(заполняется в случае, если образование земельного участка предусмотрено проектом межевания 
территории, указываются реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории: форма 

правового акта, наименование принявшего его органа, дата, номер и наименование правового акта)

Образование испрашиваемого земельного участка предусмотрено из земельного участка (земельных участ-
ков), имеющего (имеющих)

кадастровый номер (кадастровые номера): ______________________________
__________________________________________________________________.
(заполняется в случае, если в государственный кадастр недвижимости внесены сведения 
о земельных участках, из которых в соответствии с проектом межевания территории, 
со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков предусмотре-

но образование испрашиваемого земельного участка)

Сведения о ликвидации гаражного кооператива или об исключении такого кооператива из Единого государ-
ственного реестра юридических лиц в связи с прекращением деятельности юридического лица: ______________
________________________________________________________________________________________________.

(заполняется в случае, если гражданин прекратил членство в гаражном кооперативе  
в связи с прекращением деятельности юридического лица)2

Приложения:
1) документ, удостоверяющий личность заявителя, а в случае обращения представителя – документ, удосто-

веряющий личность представителя, документ, подтверждающий полномочия представителя физического лица;
2) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка (заверенные копии в 

случае направления документов по почте)3;
3) схема расположения земельного участка (в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит об-

разовать);
4) свидетельство о праве на наследство (в случае обращения наследника, который унаследовал имущество 

наследодателя) 4;

1 Основание предусмотрено в пункте 19 статьи 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

2 Основание предусмотрено в пункте 7 статьи 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

3 Для заявителей, не являющихся собственниками гаражей, перечень документов установлен статьей 3.7 Фе-
дерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», 
а для заявителей, являющихся собственниками гаражей, – приказом Росреестра от 02.09.2020 № П/0321 анало-
гично обращению заявителей в порядке, предусмотренном статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Фе-
дерации.

4 Основание предусмотрено в пункте 15 статьи 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

5) документы, подтверждающие приобретение и передачу гаража (в случае обращения гражданина, приоб-
ретшего гараж по соглашению) (заверенные копии в случае направления документов по почте)5;

6) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о гаражном кооперативе, членом которо-
го является заявитель (если имеется)6.

Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении, в порядке, установленном за-
конодательством РоссийскойФедерации о персональных данных.

_________________  ______________________________________________
 (подпись) (фамилия, имя и (при наличии) отчество подписавшего лица либо указание 
 на то, что подписавшее лицо является представителем по доверенности)

Первый заместитель главы
 городского округа Самара А.В.Андриянов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  
к постановлению Администрации  

городского округа Самара
от 12.04.2024 № 299

ПРИЛОЖЕНИЕ № 15
к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
«Предварительное согласование

предоставления земельного участка»,  
утвержденному постановлением Администрации  

городского округа Самара  
от 19.07.2023 № 711

Кому __________________________________
(наименование уполномоченного органа)

от _____________________________________
(фамилия, имя и (при наличии) отчество,

_____________________________________________
_____________________________________________

дата и место рождения, адрес места жительства (регистрации))
_____________________________________________
_____________________________________________
(реквизиты документа, удостоверяющего личность,
_____________________________________________

наименование, серия и номер, дата выдачи,  
наименование  органа, выдавшего документ)

_____________________________________________
_____________________________________________

(номер телефона, факс)
_____________________________________________
_____________________________________________

(почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предварительном согласовании предоставления земельного участка

Прошу предварительно согласовать предоставление ________________________________________________
________________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя и (при наличии) отчество в дательном падеже)
в _____________________________________________________________________________________________

(вид права, на котором заявитель желает приобрести земельный участок – собственность бесплатно  
или аренда, если земельный участок является ограниченным в обороте)

для __________________________________________________________________________________________,
(цель использования земельного участка)

______________________________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________,

(указываются сведения о том, что жилой дом возведен до 14 мая 1998 г.
______________________________________________________________________________________________,

(год постройки жилого дома)

земельного участка, (находящегося в муниципальной собственности городского округа Самара / государ-
ственная собственность на который не разграничена, в городском округе Самара (выбрать нужное), имеющего 
кадастровый номер: ______________________________________________________________________________,

(кадастровый номер указывается в случае, если границы земельного участка подлежат уточнению в 
соответствии с Федеральным законом «О государственном кадастре недвижимости»)

Основанием для предоставления земельного участка, (находящегося в муниципальной собственности город-
ского округа Самара/ государственная собственность на который не разграничена, в городском округе Самара 
(выбрать нужное), является: ________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________

(указывается основание из числа предусмотренных в соответствии с пунктами 2, 14 и 15 статьи 3.8 Федераль-
ного закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»)

Проект межевания территории утвержден _________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________

(заполняется в случае, если образование земельного участка предусмотрено проектом межевания 
территории, указываются реквизиты решения об утверждении проекта межевания территории: форма

правового акта, наименование принявшего его органа, дата, номер и наименование правового акта)

Образование испрашиваемого земельного участка предусмотрено из земельного участка (земельных участ-
ков), имеющего (имеющих) кадастровый номер (кадастровые номера): ____________________________________
_________________________________________________________________________________________________

(заполняется в случае, если в государственный кадастр недвижимости внесены сведения  
о земельных участках, из которых в соответствии с проектом межевания территории,  

со схемой расположения земельного участка или с проектной документацией лесных участков  
предусмотрено образование испрашиваемого земельного участка)

Приложения:
1) документ, удостоверяющий личность заявителя, а в случае обращения представителя – документ, удосто-

веряющий личность представителя, документ, подтверждающий полномочия представителя физического лица;

5 Основание предусмотрено в пункте 16 статьи 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

6 Уполномоченный орган не вправе требовать указанный документ от заявителя и в случае их непредоставле-
ния самостоятельно запрашивает необходимые сведения с использованием единой системы межведомствен-
ного электронного взаимодействия, основание – пункт 6 статьи 3.7 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».



3Самарская газета • №77 (7678) • ВТОРНИК 16 АПРЕЛЯ 2024

Официальное опубликование

2) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка (заверенные копии в 
случае направления документов по почте)17;

3) схема расположения земельного участка (в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит об-
разовать);

4) свидетельство о праве собственности на наследство (в случае обращения наследника, который унаследо-
вал имущество наследодателя)82;

5) соглашение, заключенное между лицами, имеющими регистрацию в жилом доме (в случае, если в жилом до-
ме имеют регистрацию по месту жительства несколько граждан, которые заключили между собой соглашение по 
определению собственников земельного участка)93.

Даю согласие на обработку моих персональных данных, указанных в заявлении, в порядке, установленном за-
конодательством Российской Федерации о персональных данных.

____________________  ____________________________________________
 (подпись) (фамилия, имя и (при наличии) отчество подписавшего лица либо указание на то, что подписавшее 

лицо является представителем по доверенности)

Первый заместитель главы
 городского округа Самара А.В.Андриянов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2024 № 303

О внесении изменений в отдельные муниципальные 
правовые акты городского округа Самара

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации в целях совершенствования системы оплаты тру-
да в муниципальных учреждениях, находящихся в ведении Департамента культуры и молодежной политики Ад-
министрации городского округа Самара, постановляю:

1.  Пункт 2.2 приложения № 1 к постановлению Администрации городского округа Самара от 25.07.2014 № 1091 
«Об оплате труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях дополнительного образования в сфе-
ре культуры и искусства» изложить в следующей редакции:

«2.2. При формировании фонда оплаты труда руководителей и работников учреждений предусматриваются 
следующие финансовые средства (в расчете на год):

при формировании фонда оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров 
учреждений:

на выплату должностных окладов (окладов) – в размере 12 должностных окладов (окладов);
на выплату компенсационных и стимулирующих выплат – в размере от 3 до 38 должностных окладов (окладов) 

из расчета назначения таких выплат на год;
при формировании фонда оплаты труда педагогических работников учреждений:
на выплату должностных окладов (окладов) – в размере 12 должностных окладов (окладов);
на выплату компенсационных и стимулирующих выплат – в размере от 3 до 28 должностных окладов (окладов) 

из расчета назначения таких выплат на год;
при формировании фонда оплаты труда работников учреждений, за исключением руководителей, заместите-

лей руководителей, главных бухгалтеров, педагогических работников и рабочих:
на выплату должностных окладов – в размере 12 должностных окладов;
на выплату компенсационных и стимулирующих выплат – в размере от 4 до 38 должностных окладов из расче-

та назначения таких выплат на год;
при формировании фонда оплаты труда рабочих учреждений:
на выплату окладов – в размере 12 окладов;
на выплату компенсационных и стимулирующих выплат – в размере от 4 до 20,61 окладов из расчета назначе-

ния таких выплат на год.
Фонд оплаты труда руководителей, заместителей руководителей, главных бухгалтеров учреждений, формиру-

емый из средств бюджета городского округа Самара, состоит из:
базовой части – от 24 % до 80 % (должностной оклад, оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – от 20 % до 76 %.
Фонд оплаты труда педагогических работников учреждений, формируемый из средств бюджета городского 

округа Самара, состоит из:
базовой части – от 30 % до 80 % (должностной оклад, оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – от 20 % до 70 %.
Фонд оплаты труда работников учреждений, за исключением руководителей, заместителей руководителей, 

главных бухгалтеров, педагогических работников и рабочих, формируемый из средств бюджета городского 
округа Самара, состоит из:

базовой части – от 24 % до 75 % (должностной оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – от 25 % до 76 %.
Фонд оплаты труда рабочих учреждений, формируемый из средств бюджета городского округа Самара, со-

стоит из:
базовой части – от 36,8 % до 75 % (оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – от 25 % до 63,2 %.».
2.  Пункт 2.2 приложения № 1 к постановлению Администрации городского округа Самара от 22.07.2014 № 1049 

«Об оплате труда в муниципальных бюджетных и автономных учреждениях культуры в сфере культуры» изло-
жить в следующей редакции:

«2.2. При формировании фонда оплаты труда руководителей и работников учреждений предусматриваются 
следующие финансовые средства (в расчете на год):

1 Перечень документов установлен статьей 3.8 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

2 Основание предусмотрено в пункте 14 статьи 3.8 Федерального закона от 25.10.201 № 137-ФЗ» О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

3 Основание предусмотрено в пункте 17 статьи 3.8 Федерального закона от 25.10.201 № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации».

при формировании фонда оплаты труда руководителей и работников учреждений, за исключением рабочих 
учреждений, а также руководителя и работников муниципального бюджетного учреждения культуры городско-
го округа Самара «Музей «Детская картинная галерея»:

на выплату должностных окладов – в размере 12 должностных окладов;
на выплату компенсационных и стимулирующих выплат – в размере от 9,4 до 22,29 должностных окладов из 

расчета назначения таких выплат на год;
при формировании фонда оплаты труда рабочих учреждений, за исключением рабочих муниципального бюд-

жетного учреждения культуры городского округа Самара «Музей «Детская картинная галерея»:
на выплату окладов – в размере 12 окладов;
на выплату компенсационных и стимулирующих выплат – в размере 26,1 окладов из расчета назначения та-

ких выплат на год;
при формировании фонда оплаты труда руководителя и работников муниципального бюджетного учрежде-

ния культуры городского округа Самара «Музей «Детская картинная галерея», за исключением рабочих:
на выплату должностных окладов – в размере 12 должностных окладов;
на выплату компенсационных и стимулирующих выплат – в размере от 3 до 16,92 должностных окладов из рас-

чета назначения таких выплат на год;
при формировании фонда оплаты труда рабочих муниципального бюджетного учреждения культуры город-

ского округа Самара «Музей «Детская картинная галерея»:
на выплату окладов – в размере 12 окладов;
на выплату компенсационных и стимулирующих выплат – в размере от 6,75 до 20,43 окладов из расчета назна-

чения таких выплат на год.
Фонд оплаты труда учреждения, формируемый из средств бюджета городского округа Самара, за исключени-

ем муниципальных художественных галерей, состоит из:
для руководителя и работников учреждения, за исключением рабочих учреждения:
базовой части – от 35 % до 56,1 % (должностной оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – от 43,9 % до 65 %;
для рабочих учреждения:
базовой части – от 31,5 % до 56,1 % (оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – от 43,9 % до 68,5 %.
Фонд оплаты труда муниципальных художественных галерей, формируемый из средств бюджета городского 

округа Самара, состоит из:
для руководителя и работников муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Сама-

ра «Музей «Детская картинная галерея», за исключением рабочих:
базовой части – от 41,5 % до 80 % (должностной оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – от 20 % до 58,5 %;
для рабочих муниципального бюджетного учреждения культуры городского округа Самара «Музей «Детская 

картинная галерея»:
базовой части – от 37 % до 64 % (оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – от 36 % до 63 %.».
3.  Пункт 2.2 приложения № 1 к постановлению Администрации городского округа Самара от 25.07.2014 № 1092 

«Об оплате труда в муниципальных бюджетных и казенных учреждениях в сфере молодежной политики» изло-
жить в следующей редакции:

«2.2.  При формировании фонда оплаты труда руководителей и работников учреждений предусматриваются 
следующие финансовые средства (в расчете на год):

при формировании фонда оплаты труда руководителей, специалистов и служащих учреждений:
на выплату должностных окладов (окладов) – в размере 12 должностных окладов (окладов);
на выплату компенсационных и стимулирующих выплат – в размере 21,15 должностного оклада из расчета на-

значения таких выплат на год;
при формировании фонда оплаты труда рабочих учреждений:
на выплату должностных окладов (окладов) – в размере 12 должностных окладов (окладов);
на выплату компенсационных и стимулирующих выплат – в размере 20,09 окладов из расчета назначения та-

ких выплат на год.
Фонд оплаты труда руководителей, специалистов и служащих учреждения, формируемый из средств бюджета 

городского округа Самара, состоит из:
базовой части – 36,2 % (должностной оклад, оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – 63,8 %.
Фонд оплаты труда рабочих учреждения, формируемый из средств бюджета городского округа Самара, со-

стоит из:
базовой части – 37,4 % (оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – 62,6 %.».
4.  Пункт 2.2 приложения № 1 к постановлению Администрации городского округа Самара от 08.08.2014 № 1158 

«Об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях в сфере культуры и молодежной политики, осущест-
вляющих техническое и хозяйственное обслуживание» изложить в следующей редакции:

«2.2. При формировании фонда оплаты труда руководителей и работников учреждений, за исключением рабо-
чих учреждений, предусматриваются следующие финансовые средства (в расчете на год):

на выплату должностных окладов – в размере 12 должностных окладов;
на выплату стимулирующих и компенсационных выплат – в размере 15,27 должностных окладов из расчета на-

значения таких выплат на год.
При формировании фонда оплаты труда рабочих учреждений предусматриваются следующие финансовые 

средства (в расчете на год):
на выплату окладов – в размере 12 окладов;
на выплату стимулирующих и компенсационных выплат – в размере 16,57 окладов из расчета назначения та-

ких выплат на год.
Фонд оплаты труда учреждения, формируемый из средств бюджета городского округа Самара, состоит из:
для руководителей и работников учреждений, за исключением рабочих:
базовой части – 44 % (должностной оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – 56 %;
для рабочих учреждений:
базовой части – 42 % (оклад);
стимулирующих и компенсационных выплат – 58 %.».
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 г., и действует до 29 февраля 2024 г.
6.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы город-

ского округа Самара, курирующего вопросы управления финансами, экономического развития, инвестиций, 
торговли и социальной сферы.

Глава городского округа  
Е.В.Лапушкина

УВАЖАЕМЫЕ ПОДПИСЧИКИ!

Звоните нам по телефону 979-75-80

ОФОРМИЛИ подписку на «Самарскую газету»,  
а вам ее НЕ ДОСТАВЛЯЮТ?

Реклама



4 • Самарская газета№77 (7678) • ВТОРНИК 16 АПРЕЛЯ 2024

Официальное опубликование

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения - Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя: 
Долинина Н.А., Камнева И.В.

РЕДАКЦИЯ
Главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора: Андрианов В.Л., 
Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением 
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации 
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.
ТИРАЖ 1 066. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 16.04.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257).  
Заказ №602.

ЭЛЕКТРОННАЯ ВЕРСИЯ ГАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№77
(7678)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА «САМАРСКАЯ ГАЗЕТА»


	sgaz_160424_01
	sgaz_160424_02
	sgaz_160424_03
	sgaz_160424_04

